
JORNAL O ALTO URUGUAI
13 DE AGOSTO DE 202234

Locação para serviços 
de terraplanagem e 
escavação em geral.

Agilidade e economia 
para sua obra

55 3748-1311  
55 9 9647-6880
Rua Afonso Chaves, 430
Erval Seco-RS

SERVIÇOS PROCURA-SE

IMÓVEIS ALUGA-SE

MUNICÍPIO DE CAIÇARA

AVISO DE LICITAÇÃO
O Prefeito do Município de Caiçara, torna público 
aos interessados, que se encontra aberta licitação na 
modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 81/2022, 
para a AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA ILUMINA-
ÇÃO. Apresentação das propostas até às 08h do 
dia 29.08.2022. A sessão pública será realizada no 
site www.portaldecompraspublicas.com.br no dia 
29.08.2022, com início às 09:00.

O Prefeito do Município de Caiçara, torna público aos 
interessados, que se encontra aberta licitação na mo-
dalidade de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 82/2022, para 
a Contratação de empresa especializada em serviços 
de instalação elétrica. Apresentação das propostas 
até às 08h do dia 30.08.2022. A sessão pública será 
realizada no site www.portaldecompraspublicas.
com.br no dia 30.08.2022, com início às 09:00.

Demais Informações e cópias do Edital poderão ser 
adquiridas no setor de licitações ou através do site 
www.caicara.rs.gov.br/licitacoes, ou pelo telefone: 
55. 3738.1212. Caiçara, 10.08.2022.

DANIEL COELHO DOS SANTOS
Prefeito Municipal 

MUNICIPIO DE JABOTICABA/RS
EXTRATO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS Nº09/2022. PREGÃO ELETRONICO Nº 

09/2022/ CONSORCIO PUBLICO EXTREMO SUL.

EXTRATO DE ADESÃO Á ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS, conforme os seguintes dados: PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº46/2022, ADESÃO A ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS Nº02/2022, ÓRGÃO GEREN-
CIADOR DO REGISTRO DE PREÇOS: CONSORCIO 
PUBLICO DO EXTREMO SUL; OBJETO: Registro de 
Preços para aquisição parcelada de pneus. Contra-
tada: MILANO COMERCIO DE PNEUMATICOS LTDA, 
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 36.097.231/0001-02; 
e BELLENZIER PNEUS LTDA.

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº76/2022

Contratado: MILANO COMERCIO DE PNEUMATICOS 
LTDA. Valor: R$118.366,30.
Objeto: Aquisição para aquisição parcelada de pneus. 
Vigência: 31/12/2022.

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº77/2022

Contratado: BELLENZIER PNEUS LTDA.
Valor: R$104.376,00.
Objeto: Aquisição para aquisição parcelada de pneus. 
Vigência: 31/12/2022.

Jaboticaba/RS
Luis Cloves Molinari Silva – Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBERI

PORTARIA Nº 1634/2022, 
DE 11 DE AGOSTO DE 2022.

ADALBERTO PEGORARO, Prefeito Municipal de 
Seberi em Exercício, Estado do Rio Grande do Sul, 
no uso de suas atribuições legais, e de confor-
midade com o que estabelece o artigo 40,§ 1º, 
inciso III, alínea “b”, combinado com o §§ 3º e 
17º da Constituição Federal, redação dada pela 
Emenda Constitucional nº 41/2003,  CONCEDE 
APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA POR IMPLE-
MENTO DE IDADE, a contar de 12 de agosto de 
2022, ao servidor  ANALIZIO DA SILVA MEIRELES,   
matrícula 101276, cargo de Servente, padrão 01, 
classe C, regime jurídico estatutário, 40 horas se-
manais, com proventos mensais proporcionais a 
6.766/12.775 no valor de 760,05 (setecentos e 
sessenta reais e cinco centavos) de acordo com a 
média das contribuições nos termos da Lei Federal 
nº 10.887 de 18/06/2004, complementado até o 
valor do salário mínimo nos termos da Constitui-
ção Federal, a ser custeada por FUNDO DE PREVI-
DÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO e seu reajuste será 
efetivado pelo valor real.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SEBERI, 
AOS 11 DIAS DO MÊS DE AGOSTO DE 2022.

ADALBERTO PEGORARO
Prefeito Municipal em Exercício

Registre-se e Publique-se

MARIEL FERNANDA FIGUEIREDO
Secretária Municipal da Administração e Planejamento

MUNICÍPIO DE PLANALTO - RS
Pregão Presencial nº 29/2022: Abertura: 
25/08/2022, às 9:00h, na sala da Adm. Geral. Ob-
jeto: Registro de Preço para Serviços de Perfura-
ção e Detonação em rochas com uso de produtos 
controlados (explosivos). O edital poderá ser obtido 
pelo site www.planalto.rs.gov.br, no portal da trans-
parência, ou pelo e-mail licitacaoplanalto@gmail.
com. Planalto, RS, 11/08/2022. Cristiano Gnoatto, 
Prefeito Municipal.

Pregão Presencial nº 30/2022: Abertura: 
26/08/2022, às 9:00h, na sala da Adm. Geral. Obje-
to: Serviços de conserto com peças e mão de obra 
no veículo caminhão VW IOB 6879. O edital poderá 
ser obtido pelo site www.planalto.rs.gov.br, no portal 
da transparência, ou pelo e-mail licitacaoplanalto@
gmail.com. Planalto, RS, 11/08/2022. Cristiano Gno-
atto, Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
DOIS IRMÃOS DAS MISSÕES – RS

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

AVISO DE LICITAÇÃO
O Prefeito Municipal em Exercício, MAURO PROCÓ-
PIO FORTES DE QUADROS, no exercício de suas 
atribuições, torna público para conhecimento dos 
interessados que se realizará no dia 25 de Agosto 
de 2022, ás 09:00horas, na Prefeitura Municipal de 
Dois Irmãos da Missões, a reunião de recebimento e 
abertura das propostas, conforme determina o Edital 
de Pregão Presencial,  nº. 34/2022. 

O Edital pode ser solicitado através do E-mail: licita-
cao@doisirmaosdasmissoes.rs.gov.br; ser acessa-
do no Site do Município: https://doisirmaosdasmis-
soes.atende.net/# ou ainda ser retirado no Setor de 
Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de Dois 
Irmãos das Missões - RS.

Finalidade: AQUISIÇÃO DE 01 (UMA) RETROES-
CAVADEIRA NOVA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES 
CONSTANTES NO PRESENTE EDITAL DE LICITA-
ÇÃO PARA SUPRIR NECESSIDADES DA SECRETA-
RIA MUNICIPAL DE OBRAS E VIAÇÃO.

Dois Irmãos das Missões/RS, 10 de Agosto de 2022.

Mauro Procópio Fortes de Quadros 
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
DOIS IRMÃOS DAS MISSÕES – RS

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

AVISO DE LICITAÇÃO
O Prefeito Municipal, MAURO PROCOPIO FORTES 
DE QUADROS, no exercício de suas atribuições, 
torna público para conhecimento dos interessados 
que se realizará no dia 29 de Agosto de 2022, ás 
08:00horas, na Prefeitura Municipal de Dois Irmãos 
da Missões, a reunião de recebimento e abertura das 
propostas, conforme determina o Edital de Tomada 
de Preço  nº. 03/2022. O cadastramento dos inte-
ressados será até o dia 24/08/2022. 

O Edital pode ser solicitado através do E-mail: licita-
cao@doisirmaosdasmissoes.rs.gov.br; ser acessa-
do no Site do Município: https://doisirmaosdasmis-
soes.atende.net/# ; ou ainda ser retirado no Setor de 
Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de Dois 
Irmãos das Missões - RS.

Finalidade: A presente licitação tem por finalidade a 
contratação de empresa para execução de pintura 
externa e reparo de calhas no prédio da Prefeitura 
Municipal de Dois irmãos das Missões/RS. (mate-
rial e mão de obra).

Dois Irmãos das Missões - RS, 10 de Agosto de 2022.

Mauro Procópio Fortes de Quadros
Prefeito Municipal 

Precisa-se de cuidadora de idoso, tempo 
integral – manhã e tarde. E uma para o turno da 
noite. Tratar na rua João Pessoa, nº 499, bairro 
Aparecida, em Seberi, ou pelo telefone (55) 
9.9710-2790.

Casa 3/4 dormitórios, churrasqueira, gara-
gem com portão eletrônico. Localizada na rua 
Vicente Dutra, a 30 metros do Mercado Longo, 
em FW. Tratar (55) 9.9995-1505.

AUTOMÓVEIS VENDE-SE

Siena 2012 flex, preto, motor revisado, mecânica 
revisada, nunca bateu, todo lacrado, ar quente, 
desembaçador, tirado zero, único dono. Tratar 
(55) 9.9923-4666, com Roberto Torres, em FW.
Prisma 1.0 flex, prata, motor revisado, mecânica 
revisada, nunca bateu, todo lacrado, ar-condicio-
nado, direção hidráulica, trava nas portas, vidros 
elétricos, luz de ré, som multimídia, 4 pneus 
novos, IPVA 22, tirado zero, único dono. Tratar 
(55) 9.9923-4666, com Roberto Torres, em FW.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TAQUARUÇU DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO
Nº 098/2022: 12.08.2022; Contratada: DISTRIBUIDO-
RA MERIDIONAL DE MOTORES CUMMINS SA, CNPJ 
90.627.332/0001-93; Objeto: Fornecimento de 01 
(um) Rolo Compactador Vibratório, novo (zero hora). 
Modalidade: Pregão Eletrônico 008/2022; Vigência: 
12.08.2022 a 11.08.2023. Valor: R$ 640.000,00; 
LUIZ BLANCO ALVES, Prefeito Municipal.


